
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 336842  

Απαγόρευσ· ̧ ήρας κατά τ· διάρκεια διεξαγωγής 
τ·ς 16·ς διοργάνωσ·ς Αγώνων Βουνού Παρ¸έ-
νου Δάσους Παρανεστίου, στ·ν περιοχή ευ¸ύν·ς 
του Δασαρχείου Δράμας. 

 Ο ΓΕΝ��ΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΠΕΡ�ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ �Α� ΕΝΕΡΓΕ�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Δασικός 

�ώδικας» (Α’ 7), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 7 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συ-
μπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969» (Α’ 205).

2. Το π.δ. 94/1993 «�αθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

3. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της �υβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή υπουργική 
απόφαση του υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του 
αναπληρωτή υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης 
άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757).

6. Την υπό στοιχεία Η.Π.37338/1807/Ε.103/2010 κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Οι-
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας και �λιματικής Αλλαγής «�αθορισμός 
μέτρων και διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας 
ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, 
σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 79/409/
ΕΟ�, -Περί διατηρήσεως των άγριων πτηνών- του Ευ-
ρωπαϊκού Συμβουλίου της 2ας Απριλίου 1979, όπως 
κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/Ε�» (Β’ 1495).

7. Τα άρθρα 28 και 28α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης. �αταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’63) περί 
διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποιή-
θηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77). Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) περί 
σύστασης Γενικής Γραμματείας Δασών.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία ολο-
κληρώθηκε η μεταφορά των Δασικών Υπηρεσιών στο 
ΥΠΕΝ.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/26.8.2022 
(Β’ 4528) απόφαση Υπουργού, Υφυπουργού και Γενικού 
Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ, «Εξουσιοδότηση υπογρα-
φής Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού ΠΕΝ, «Με εντο-
λή Υφυπουργού» του Υφυπουργού ΠΕΝ, «Με εντολή Γε-
νικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών 
του ΥΠΕΝ, στους προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων του ΥΠΕΝ και ειδικότερα την παρ. Γ,63 του άρθρου 4.

12. To υπ’αρ. 4208/07-09-2022 έγγραφο του Δήμου 
Παρανεστίου «16η Διοργάνωση Αγώνων Βουνού Παρ-
θένου Δάσους Παρανεστίου».

13. Τo υπ’ αρ. 316455/22-09-2022 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Δράμας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απαγόρευση θήρας, παντός θηράμα-
τος, για το χρονικό διάστημα από 06-10-2022 έως και 
10-10-2022 στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου Παρα-
νεστίου Δράμας, για την απρόσκοπτη διεξαγωγή της 
16ης Διοργάνωσης Αγώνων Βουνού Παρθένου Δάσους 
Παρανεστίου.

Η περιοχή απαγόρευσης θήρας, απεικονίζεται στο 
απόσπασμα χάρτη το οποίο συνοδεύει και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, η δε οριοθέτησή 
της περιγράφεται ως ακολούθως:

Με αφετηρία τον οικισμό του �άτω Θόλου, η οριο-
γραμμή ακολουθεί δασικό δρόμο με Βόρεια κατεύθυνση, 
διέρχεται από το τριγωνομετρικό σημείο 267 και τη θέση 
«Ράχη Δερβίση» και φθάνει στα Ερ. Βουνοπλαγιάς.

Από εκεί ακολουθεί το δασικό δρόμο με Βόρειο Ανα-
τολική κατεύθυνση, διέρχεται το Αρκουδόρεμα και κατα-
λήγει στον επαρχιακό δρόμο Παρανεστίου - Διποτάμων. 
Ακολουθεί το δρόμο αυτό μέχρι τη διασταύρωσή του 
προς Πρασινάδα.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Οκτωβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5268

54237

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.12 12:16:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£54238 Τεύχος B’ 5268/12.10.2022

Από εκεί ακολουθεί τον επαρχιακό δρόμο Παρανε-

στίου - Πρασινάδας μέχρι τον οικισμό της Πρασινάδας.

Από εκεί ακολουθώντας δασικό δρόμο, διερχόμενο 

από τη θέση «�αλύβια �οντόλια», διασταυρώνεται με 

το δασικό δρόμο Ζαρκαδιάς - Στάμνας, τον οποίον ακο-

λουθεί μέχρι το παλαιό εργοτάξιο «Στάμνας».

Από εκεί ακολουθεί το δασικό δρόμο προς «Τραπέ-

ζια», διέρχεται το Αετόρεμα και καταλήγει στην Ελλη-

νοβουλγαρική μεθοριακή γραμμή. Από εκεί ακολουθεί 

τη μεθοριακή γραμμή μέχρι την πυραμίδα υπ’ αρ. 166 

στην θέση «Μπισκί».

Από εκεί δια νοητής γραμμής συνδέεται με δασικό 

δρόμο τον οποίον και ακολουθεί μέχρι την διασταύ-

ρωσή του με το δασικό δρόμο Ελατιάς - Θερμών τον 

οποίον και ακολουθεί μέχρι την τομή του με το Στρα-

βόρεμα.

Ακολουθεί το Στραβόρεμα προς τα κατάντη, ακολού-

θως το Μεγάλο Ρέμα μέχρι τη συμβολή του με το Διαβο-

λόρεμα. Ακολουθεί το Διαβολόρεμα μέχρι τη συμβολή 

του με το Νέστο ποταμό στη θέση «Πλατανόβρυση». 

Στη συνέχεια η οριογραμμή διατρέχει την κοίτη του 

Νέστου ποταμού μέχρι τον οικισμό του �άτω Θόλου 

που είναι και η αφετηρία.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 54239Τεύχος B’ 5268/12.10.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£54240 Τεύχος B’ 5268/12.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως.

  Δράμα, 5 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Διευθύντρια Δασών Δράμας

ΕΛ�ΣΑΒΕΤ �ΩΝΣΤΑΝΤ�Ν�ΔΟΥ   

�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052681210220004*


